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Comune di SANT’ANNA ARRESI (Prov.SU) 
 

TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L’ANNO 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. SERVIZIO DI REFEZIONE E TRASPORTO SCOLASTICO   
 

a. SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 

SCUOLA DELL’INFANZIA  
Fascia ISEE Per il primo 

figlio  
Per il secondo 
figlio 

Per terzo 
figlio  

Dal quarto figlio 
in poi  

A) Da € 0,00 a € 6.000,00 €. 1,70 €. 0,50 gratuito gratuito 
B) Da € 6.000,01 a € 12.000,00 €. 2,10 €. 1,70 gratuito gratuito 
C) Da 12.000,01 a € 18.000,00 €. 2,20 €. 2,10 €.2,10 €.1,50 
D) Da 18.000,01 a € 24.000,00 €. 2,50 €. 2,30 €.2,20 €.1,60 
E) Da 24.000,00 a € 30.000,00 €. 2,80 €. 2,50 €.2,30 €.1,80 
F) Oltre 30.000,01  €. 3,80 €.2,80 €.2,60 €.2,00 
Gli importi si intendono al netto dell’I.V.A. di le gge  

SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA INFERIORE  
Fascia ISEE Per il primo 

figlio 
Per il secondo 
figlio 

Per terzo 
figlio 

Dal quarto figlio 
in poi  

A) Da € 0,00 a € 6.000,00 €. 1,90 €. 0,50 gratuito gratuito 
B) Da € 6.000,01 a € 12.000,00 €. 2,10 €. 1,87 gratuito gratuito 
C) Da 12.000,01 a € 18.000,00 €. 2,30 €. 2,18 €. 2,18 €. 2,00 
D) Da 18.000,01 a € 24.000,00 €. 2,50 €. 2,29 €. 2,39 €. 2,10 
E) Da 24.000,00 a € 30.000,00 €. 2,80 €. 2,40 €.2,50 €. 2,20 
F) Oltre 30.000,01 €. 3,80 €. 2,80 €. 2,60 €. 2,00 
Gli importi si intendono al netto dell’I.V.A. di le gge   

b. SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

Contribuzione mensile 
Fascia ISEE Per il primo 

figlio 
Per il secondo 
figlio 

Per il terzo 
figlio  

Dal quarto 
figlio in poi 

Non 
Residenti  

A) Da € 0,00 a € 6.000,00 €. 6,00 €. 0,50 gratuito gratuito  

€ 13,63 

 

 

B) Da € 6.000,01 a € 12.000,00 €. 7,10 €. 6,70 gratuito gratuito 
C) Da 12.000,01 a € 18.000,00 €. 8,10 €. 7,80 2,39 gratuito 
D) Da 18.000,01 a € 24.000,00 €. 9,20 €. 8,60 8,60 € 5,00 
E) Da 24.000,00 a € 30.000,00 €. 10,20 €. 9,40 9,40 € 7,00 
F) Oltre 30.000,01 €.12,00 11,00 10,00 € 9,00 

Gli impor ti si intendono al netto dell’I.V.A. di legge    
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• per i non residenti iscritti al Servizio di Ristorazione Scolastica il costo unitario del singolo buono 
dovrà essere pari a quello concordato in sede di appalto comprensivo di iva di legge assolta fermo 
restando la disponibilità di posti all’interno del Refettorio prioritariamente rivolta ai residenti; 

• per i non residenti iscritti al Servizio di Trasporto Scolastico il costo mensile è fissato in € 15,00 iva di 
legge assolta, per ciascun alunno iscritto al Servizio fermo restando la disponibilità di posti all’interno 
dello Scuolabus prioritariamente rivolta ai residenti; 

• per i residenti a meno di un (1) km dall’Istituto Scolastico l’applicazione delle tariffe riportate nelle 
tabelle sottostanti, fermo restando che il Servizio Mensa sarà prioritariamente rivolto agli alunni 
residenti oltre un km e l’eventuale ulteriore disponibilità di posti all’interno del Refettorio verrà 
assegnata in base alle reali esigenze lavorative del nucleo familiare (entrambi i genitori lavoratori) e 
al numero di protocollo di presentazione della domanda fino al concorrere del numero massimo di 
posti a sedere fruibili;  

• agli alunni residenti che non consegnano l’ISEE entro la data indicata nel modulo di iscrizione verrà 
applicata la tariffa F; 

• nelle giornate di adesione del personale scolastico a scioperi o agitazioni sindacali, qualora l’Istituto 
Scolastico non sia in grado di fornire indicazioni certe riguardo il regolare svolgimento delle attività 
didattiche, i Servizi di Trasporto e Ristorazione Scolastica saranno sospesi per tutti gli ordini di 
Scuola interessati. 

 

 

 

 

 

 

2. SERVIZIO COLONIA MARINA DIURNA MINORI   

 

• quota di iscrizione residenti Euro 35,00; 

• riduzione della quota del 50% per il secondo figlio pari ad € 17,50; 

• quota di iscrizione per i non residenti in Euro 50,00; 
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3. ORMEGGIO CANALE LOC. PORTO PINO 
 
 
IMBARCAZIONI

dimensioni non residenti residenti

attività balneari con 
sede in                 

Sant' Anna Arresi
altre attività 

balneari non residenti residenti

attività balneari con 
sede in                 

Sant' Anna Arresi
altre attività 

balneari

fino a 4,50 m €. 720,00 € 576,00 € 518,00 € 648,00 € 360,00 € 288,00 € 260,00 € 324,00
da 4,51 a 5,50 m €. 900,00 € 720,00 € 648,00 € 810,00 € 450,00 € 360,00 € 324,00 € 405,00
da 5,51 a 6,50 m €. 1.000,00 € 800,00 € 720,00 € 900,00 € 500,00 € 400,00 € 360,00 € 450,00
da 6,51 a 7,50 m €. 1.120,00 € 896,00 € 806,00 € 1.008,00 € 560,00 € 448,00 € 404,00 € 504,00

oltre 7,51m €. 1.200,00 € 960,00 € 864,00 € 1.080,00 € 600,00 € 480,00 € 432,00 € 540,00

annuale  (01 Gennaio-31 Dicembre) stagionale (01 Giugno-31 Ottobre)

 
 

4. PARCHEGGIO A PAGAMENTO LOC. PORTO PINO 
 
 
 ZONA A  - TARIFFA NON RESIDENTI 
 
 

TARIFFE TARIFFE 
AUTOVETTUR
E 

CICLOMOTOR
I 

PERIODI DI VALIDITA’  2018 2018 
TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E DAL 01 
SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE (BASSA STAGIONE) 
ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ 

Euro 2,00 Euro 1,00 

 
IL SABATO E LA DOMENICA DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 01.06 AL 14.07 E DAL 01.09 AL 
30.09 
 E 
DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 15.07 AL 31.08  

1 fascia dalle ore 
08,00 alle ore 
14,00 

Euro 3,00 Euro 1,00 

2 fascia dalle ore 
14,00 alle ore 
20,00 

Euro 3,00 Euro 1,00 

1e 2 fascia dalle 
ore 8,00 alle ore 
20,00 

Euro 5,00 Euro 2,00 

SABATO, DOMENICA E FESTIVI 
DAL 15.07 AL 31.08  

1 fascia dalle ore 
08,00 alle ore 
14,00 

Euro 3,00 Euro 1,00 

2 fascia dalle ore 
14,00 alle ore 
20,00 

Euro 3,00 Euro 1,00 

1e 2 fascia dalle 
ore 8,00 alle ore 
20,00 

Euro 6,00 Euro 2,00 

 
 
ZONA A – TARIFFE RESIDENTI 
 
 

TARIFFE TARIFFE 
AUTOVETTURE CICLOMOTORI 

PERIODI DI VALIDITA’  2018 2018 
TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E  
DAL 01 SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE (BASSA 
STAGIONE) ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL 
VENERDÌ 

Euro 2,00 Euro 1,00 

 
IL SABATO E LA DOMENICA DEL 
PERIODO COMPRESO TRA IL 01.06 
AL 14.07 E DAL 01.09 AL 30.09 
 E 
TUTTI  I  GIORNI DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 15.07 AL 31.08  

1 fascia dalle ore 
08,00 alle ore 
14,00 

Euro 2,00 Euro 0,50 

2 fascia dalle ore 
14,00 alle ore 
20,00 

Euro 2,00 Euro 0,50 

1 e 2 fascia dalle 
ore 8,00 alle ore 
20,00 

Euro 2,00 Euro 0,50 
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ZONA B – TARIFFE NON RESIDENTI 
 
 

TARIFFE TARIFFE 
AUTOVETTURE CICLOMOTORI 

PERIODI DI VALIDITA’  2018 2018 
TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E DAL 
01 SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE (BASSA STAGIONE) 
ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ 

Euro 2,00 Euro 0,50 

 
IL SABATO E LA DOMENICA DEL 
PERIODO COMPRESO TRA IL 01.06 
AL 14.07 E DAL 01.09 AL 30.09 
 E 
DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ DEL 
PERIODO COMPRESO TRA IL 15.07 
AL 31.08  

1 fascia dalle ore 
08,00 alle ore 
14,00 

Euro 2,50 Euro 1,00 

2 fascia dalle ore 
14,00 alle ore 
20,00 

Euro 2,50 Euro 1,00 

1 e 2 fascia dalle 
ore 8,00 alle ore 
20,00 

Euro 4,00 Euro 1,00 

SABATO, DOMENICA E FESTIVI 
DAL 15.07 AL 31.08  

1 fascia dalle ore 
08,00 alle ore 
14,00 

Euro 2,50 Euro 1,00 

2 fascia dalle ore 
14,00 alle ore 
20,00 

Euro 2,50 Euro 1,00 

1e 2 fascia dalle 
ore 8,00 alle ore 
20,00 

Euro 5,00 Euro 1,00 

  
 
ZONA B – TARIFFE RESIDENTI 
 
 

TARIFFE TARIFFE 
AUTOVETTURE CICLOMOTORI 

PERIODI DI VALIDITA’  2018 2018 
TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E 
DAL 01 SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE (BASSA 
STAGIONE) ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL 
VENERDÌ 

Euro 1,00 Euro 0,50 

 
IL SABATO E LA DOMENICA DEL 
PERIODO COMPRESO TRA IL 01.06 
AL 14.07 E DAL 01.09 AL 30.09 
 E 
TUTTI  I  GIORNI DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 15.07 AL 31.08  

1 fascia dalle 
ore 08,00 alle 
ore 14,00 

Euro 1,00 Euro 0,50 

2 fascia dalle 
ore 14,00 alle 
ore 20,00 

Euro 1,00 Euro 0,50 

1 e 2 fascia  
dalle 08,00 alle 
20,00 

Euro 1,00 Euro 0,50 

       
ZONA A E ZONA B – TARIFFE RESIDENTI E NON RESIDENTI 
 
 

TARIFFE 
CARAVANS ED AUTOCARAVANS  

PERIODO DI VALIDITA’  2018 
TARIFFA UNICA DAL 01 GIUGNO AL 14 LUGLIO E DAL 
01 SETTEMBRE AL 30 SETTEMBRE (BASSA 
STAGIONE) ESCLUSIVAMENTE DAL LUNEDÌ AL 
VENERDÌ 

Euro 14,00 

 
IL SABATO E LA DOMENICA DEL 
PERIODO COMPRESO TRA IL 01.06 
AL 14.07 E DAL 01.09 AL 30.09 
 E 
TUTTI  I  GIORNI DEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 15.07 AL 31.08  

1 fascia dalle 
ore 08,00 alle 
ore 14,00 

Euro 10,00 

2 fascia dalle 
ore 14,00 alle 
ore 20,00 

Euro 10,00 

1 e 2 fascia  
dalle 08,00 alle 
20,00 

Euro 20,00 
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1. Per i non residenti che sostano dalle ore 18.00, la tariffa applicata nella zona A e nella zona B è di €.2,00 
per tutta la stagione estiva; 

2. Di dare atto che per i non residenti iscritti ai ruoli TARI vengono applicate le tariffe previste per i 
residenti; 

3. Di dare atto che per i titolari dipendenti degli stabilimenti balneari e i lavoratori di attività commerciali 
adiacenti l’area parcheggio viene applicata, per veicolo, una quota forfetaria per tutta la stagione estiva 
pari ad €. 30,00, previa richiesta da parte del titolare con allegato copia del contratto di lavoro; 

4. Di dare atto che per i titolari di attività di noleggio natanti venga applicata, per veicolo, una tariffa 
forfetaria per tutta la stagione estiva pari ad €. 30,00; 

 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio  

Finanziario        Il Segretario Comunale 
 
    Il Commissario Straordinario 

 
 


